

گزارش

گزارشی درباره تحرکات صنفی معلمان اعتراض‌های بودجه‌ای

فرهیختگان| علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش روزهای نخست وزارتش وعده‌های زیادی را به معلمان کشور داد و چشم امید معلمان برای برطرف شدن مشکلاتشان به وعده‌های وزیر بود، اما با گذشت یک سال و نیم به‌نظر می‌رسد هنوز بسیاری مطالبات معلم‌ها برطرف نشده باشد، به همین دلیل جمعی از معلمان ۳ اسفند ماه برای دومین بار در سرار کشور دست به تحصن و تجمع زدند و به صورت پراکنده در برخی از مدارس کشور از صبح سر کلاس‌های درس نرفتند.

اعتراض‌ها از زمان بودجه آغاز شد

محمدرضا نیک‌نژاد، عضو کانون صنفی معلمان در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «اعتراض معلم‌ها از زمانی آغاز شد که لایحه بودجه ارائه شد و در آن حقوق معلم و مطالباتشان در نظر گرفته نشده بود و از همان زمان اعتراض‌های معلم‌ها آغاز شد، اما متأسفانه تاکنون کسی به وضعیت معلمان کشور رسیدگی نکرده است»، او تأکید می‌کند: «تبعیضی که بین معلم‌ها و دیگر کارکنان دولت گذاشته می‌شود یکی از دلایل اعتراض معلم‌ها در سراسر کشور است، البته به دنبال این هستیم که اقدامات اعتراضی دیگری هم داشته باشیم.» نیک‌نژاد معتقد است: «شکایت‌های معلم‌ها در زمان‌های مختلف نشان می‌دهد که آنها به دنبال مطالباتشان هستند و تجمع و اعتراضشان سیاسی و جناح‌پندی شده نیست، زیرا دغدغه معلمان همه یکی است.» مهدی بهلولی، کارشناس آموزش و پرورش نیز درباره درخواست‌های معلمان به فرهیختگان می‌گوید: «معلمی از صبح تا شب سرکلاس برای تعلیم و تربیت فرزندان این مرز و بوم تلاش می‌کند تنها یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرد و بسا این وجود برای سال آینده پیش‌بینی ۱۴ درصد از افزایش حقوق را برای آنها در نظر گرفته‌اند؛ این درحالی است که معلم‌ها یکی از مطالباتشان این است که حداقل ۳۰ درصد افزایش حقوق داشته باشند. وزیر آموزش و پرورش باید توجه بیشتری به معلم‌های کشور کنند که آنها مجبور نباشند به شغل‌های دیگر برای کسب درآمد روی آورند.» باید منتظر ماند و دید نمایندگان مجلس و دولتمردان در پایان سال چه تمهیداتی برای مشکلات این قشر مهم از جامعه فرهنگی ایران خواهند اندیشید.

انتظار یک ساله معلولان برای کارت هوشمند

تجهیزات غیراستاندارد به درد نمی‌خورد

فرهیختگان| با وجود گذشت ۱۰ سال از تصویب قانون جامع حمایت از حقوق معلولان و اجرا نشدن آن و گلايه قشر معلول جامعه از وضعیت طاقت‌فرسای خود، به‌ویژه مشکلات مربوط به اشتغال، در نخستین روز سال میلادی جدید یکی از آسایشگاه‌های سالمندان و معلولان ارامنه تهران میزبان رئیس‌جمهور بود، در همان بازدید حسن روحانی به وزارت رفاه دولت یازدهم دستور داد همه تجهیزات مورد نیاز معلولان تا شش ماهه نخست سال ۹۴ تامین شود و در اختیار آنها قرار گیرد. براساس گفته‌های یحیی سخنگویی، معاون توانبخشی سازمان بهزیستی، ۱/۵ میلیون نفر معلول شدید نیازمند کارت هوشمند معلولان هستند. این کارت‌ها در سال است که در اختیار معلولان قرار می‌گیرد و به گفته محمد آروان، رئیس انجمن حمایت از معلولان به تعدادی از معلولان این کارت تحویل داده شد، اما یک سالی است که اعتبار آن به پایان رسیده است. آروان در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «قرار بود این کارت‌های هوشمند معلولیت معلولان را براساس استانداردهای بین‌المللی مشخص کند، به‌طوری که این کارت‌ها به صورت دوزبانه طراحی شده، تا در صورت امکان در خارج از



کشور نیز قابل استفاده باشد. از جمله امکانات این کارت هوشمند علاوه‌بر مشخص کردن میزان و نوع معلولیت، امکان استفاده از پرداخت‌های نیم‌بهای بلیت‌های داخلی و خارجی یا استفاده از تخفیفاتی است که شهرداری در هنگام صدور «دوره‌های کارت‌های قبلی تمام شده و هنوز خبری از سری جدید کارت‌های هوشمند نیست. همین موضوع باعث ایجاد مشکلات روانی در معلولان می‌شود، زیرا مشخصات معلولیت معلولان در این کارت ثبت می‌شود و عملاً نمی‌تواند به جایی برای کار مراجعه کند. قابلیت شارژ از مواردی است که باید در کارت‌های

قاضی‌زاده هاشمی برای پیگیری مسائل صنفی پرستاران قول داد

پرستاران در انتظار وفای به عهد وزیر



پرستاران کشور در مقابل مجلس جمع کردند؛ از یزد و شیراز تا گیلان، آذربایجان و خوزستان. به گفته محمد شریف مقدم، رئیس‌خانه پرستار این تجمع یکی از شلوغ‌ترین تجمع‌هایی بود که از سوی پرستاران انجام شده است و این موضوع نشان می‌دهد مطالبات پرستاران هر روز جدی‌تر و پررنگ‌تر می‌شود و وزارت بهداشت نمی‌تواند به این خواسته‌ها و مطالبات بی‌تفاوت باشد.

به گفته او چند نفر از نمایندگان مجلس و ضرعام صادقی، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس در این تجمع حضور پیدا کردند و مطالبات پرستاران را شنیدند و مجلس، فرصت ۱۰ روزه‌ای به وزارت بهداشت

اختلاف پرداختی‌ها بین پزشک جراح و پرستاران گاهی به ۲۰۰ برابر هم می‌رسد

داد تا در زمینه مطالبات پرستاران کاری جدی انجام دهد.

بسا وجود موفقیت‌هایی که وزارت بهداشت در عرصه اجرای طرح تحول سلامت داشته، برخی منتقدان مدعی هستند این وزارت‌خانه به وضعیت

پرستاران چندان اهمیتی نداده است. شاید همین نگرش باعث شده که دیروز وزیر بهداشت در پیامی به مناسبت روز پرستار بگوید پیگیری مسائل پرستاری را در دستور کار قرار داده‌ایم.

او تأکید کرده است خود را موظف می‌بینم تا دغدغه‌های مبتنی بر امنیت شغلی و نظام پرداخت عادلانه از جمله طرح پرداخت مبتنی بر عملکرد را به‌عنوان روشی برای اجرای تعرفه‌های پرستاری به صورت بسته‌های خدمتی در بایان ادامه دهم.

استعدادهای زنان سرپرست خانوار بارور شود

#

فرهیختگان| زنان سرپرست خانوار در معرض تحقیرهای گوناگون اجتماعی قرار دارند و دچار آسیب‌های متعدد می‌شوند. حسین انواری سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) با بیان این مطلب تأکید کرد: «این زنان از نظر میزان سواد و همچنین از نظر فرهنگی عموماً در سطح پایین‌تری قرار دارند. بنابراین در چنین شرایطی آنان قادر به تربیت صحیح فرزندان خود نیستند و آثار این تهاجم اجتماعی به حدی است که استعدادهای این افراد را از بین می‌برد، بنابراین مسائل و مشکلات مالی و اقتصادی آنان در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد.» به گفته انواری، این زنان دائماً افسرده و آشفتنه هستند، به همین دلیل عمده خدمات کمیته امداد امام خمینی(ره) در مورد زنان سرپرست خانوار، خدمات مددکاری و مشاوره است.

ویست‌ترین

جدید مورد توجه قرار گیرد، البته مشخص کردن میزان امکانات و زمان تحویل آن هم باید مشخص شود. اگرچه رئیس انجمن حمایت از معلولان به تسریع در روند صدور کارت‌ها تأکید کرد، این نکته را نیز یادآور شد که نباید کیفیت را فدای استاندارد کرد. او معتقد است: «بیش از میزان و تعداد تحویل تجهیزات مورد نیاز معلولان استاندارد آنها مهم است، به‌طوری که اگر قرار باشد تجهیزات مورد نظر کیفیت پایین داشته باشند ندادن آنها سنگین‌تر است. در حال حاضر بسیاری از تجهیزاتی که به معلولان تحویل داده می‌شود- به‌خصوص ویلچر و عصا که وسیله رفت‌وآمد آنهاست و مرتباً استفاده می‌شود- ظرف شش ماه مستهلک و بی‌استفاده می‌شود. استانداردها مشخصاً در قانون آورده شده اما مشکل این است که ابزارهای ساخته شده استاندارد نیستند و تغییر شکل می‌دهند و قدرت حرکتی آن ضعیف است.» به گفته سخنگویی، شش هزار کارت هوشمند برای معلولان شهر تهران صادر شده است. همچنین سازمان بهزیستی سالانه ظرفیت صدور ۱۵۰ هزار کارت هوشمند معلولان را در کل کشور دارد. البته صدور هر کارت ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان هزینه در بر دارد.

قاضی‌زاده هاشمی برای پیگیری مسائل صنفی پرستاران قول داد

پرستاران در انتظار وفای به عهد وزیر

۶۶

طبق آماري که شهرداری در سال ۹۱ و ۹۲ به شورای شهر تهران اعلام کرده است در مجموع ۶۳ میلیون متر مربع مجوز ساخت در این سال‌ها صادر شده است. این میزان یعنی شهرداری برای ساخت حدود ۹۰۰ هزار واحد آپارتمان ۷۰ متری در دو سال مجوز ساخت صادر کرده است

۹۹



شهر

شهردار تهران:

مجوز ساخت «رانت» شهرداری است



فرهیختگان| «مجوز ساخت‌وساز رانت شهرداری‌ها است.» این جمله را نه یکی از اعضای منتقد شورای شهر تهران بلکه شهردار تهران گفته است. محمداقار قالیباف مجوز ساخت‌وساز را با «رانت دولت در فروش نفت» مقایسه کرده و گفته مجوز ساخت‌وساز هم مانند این رانت برای شهرداری است، اما شهردار تهران خیلی زود به این گفته خود پیوستی اضافه و اعلام کرده است شهرداری می‌تواند «در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی این رانت را برای همیشه تعطیل کند». هرچند قالیباف درباره اینکه چرا این رانت در شهرداری «تعطیل نمی‌شود» و همچنان به گفته اعضای شورای شهر تهران، بیش از ۶۰ درصد درآمدهای شهرداری از راه عوارض ساخت‌وساز و فروش تراکم تامین می‌شود، صحبتی نکرده است. او که در همایش تمرکززدایی و ساماندهی پایتخت صحبت می‌کرد همچنین موضوع «انتقال پایتخت را عمل درستی» ندانسته است چون به عقیده شهردار تهران با نگاه به تجربه مدیریتی در سطح ملی و محلی فارغ از اینکه پول در کشور وجود داشته باشد، یا خیر، «این کار امکان‌پذیر نیست.» مشکلات تهران به‌عنوان یک کلانشهر هم از دید قالیباف دور نمانده و گفته در حال حاضر بیش از ۲۳ درصد جمعیت کشور در تهران زندگی می‌کنند در حالی که تهران تنها حدود یک درصد از جغرافیای کشور را به خود اختصاص داده است. به عقیده او، این به معنی «مرگ علائم زندگی و عناصر زندگی در محیط» است.

شهردار تهران که اغلب فعالان حوزه محیط‌زیست از او به علت توجه بیش از حد به ساخت خیابان و بزرگراه برای خودروهای شخصی و کم‌توجهی به ساخت مترو گلايه دارند در این همایش از خط قرمزهای محیط‌زیستی هم گفته است. به اعتقاد او تهران «از همه خط قرمزهای محیط‌زیستی عبور کرده است.» افزایش جمعیت و تامین آب شهر هم از دیگر دغدغه‌های شهردار تهران است، او پیشتر گفته بود در سال ۱۴۰۴ جمعیت تهران به بیش از ۲۲ میلیون نفر خواهد رسید. بسیاری از شهروان معتقدند بی‌توجهی شهرداری به طرح جامع و تفصیلی تهران برای کسب درآمد بیشتر علت اصلی افزایش جمعیت در تهران است. اما قالیباف در این همایش مدعی شد شهرداری براساس طرح جامع و تفصیلی کار می‌کند و حتی به شورای شهر اعلام کرده است حاضر است در بودجه ۹۴ شهر تهران را «بدون صدور هیچ پروانه ساخت‌وسازی» اداره کند. شهردار تهران گفته در یک دهه گذشته رانت مجوز ساخت‌وساز در شهرداری وجود نداشته است. طبق آماري که شهرداری در سال ۹۱ و ۹۲ به شورای شهر تهران اعلام کرده است در مجموع ۶۳ میلیون متر مربع مجوز ساخت در این سال‌ها صادر شده است. این میزان یعنی شهرداری برای ساخت حدود ۹۰۰ هزار واحد آپارتمان ۷۰ متری در دو سال مجوز ساخت صادر کرده است.

قالیباف در صحبت‌هایش از توزیع قدرت توسط دولت هم گلايه کرده است. به گفته او، دولت‌های رانتی وقتی پول دارند، اختیارات را به کسی نمی‌دهند و هنگامی که پول ندارند، اختیارات را واگذار می‌کنند، «این خصلت دولت‌های رانتی است.» شهردار تهران به شرح وظایف شورای ناظر بر کارش هم پرداخت و شورای شهر را «شورای شهرداری» دانست که به غیر از شهرداری، با کسی کاری ندارد. اما به گفته او، مطابق قانون قرار بود ۳۳ وظیفه به شوراهای مدیریت شهری واگذار شود، اما نه فقط این اتفاق رخ نداد بلکه وظایف دیگری هم از مدیریت شهری گرفته شده است.

م/الف ۱۳۹۲

تجدید آگهی فراخوان

شماره ۱۸ / ۹۳ / ص ۳۱

راه آهن جمهوری اسلامی ایران

اداره کل خط و سازه‌های فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، بنابرآیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات مصوبه شماره ۸۴۱۳۶/ت ۰۳۳۵۶۰ مورخ ۱۶/۷/۸۵ نسبت به شناسایی تامین کنندگان کالای واجد صلاحیت جهت دعوت به مناقصه ای به شرح زیر اقدام نمایند،

۱- شرح مختصر موضوع کار: خرید اقلام مصرفی ماشین آلات مکانیزه ریلی

۲- مدت زمان انجام کار: ۴ ماه

علاقه مندان می توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی، از تاریخ ۹۳/۱۲/۴ به نشانی سوابتهای ملی مناقصات [HTTP://IETS.MPORG.IR](http://IETS.MPORG.IR) و سایت اداره کل خط و سازه های فنی راه آهن ج.ا.ا [HTTP://KHAT.RAI.IR](http://KHAT.RAI.IR) مراجعه و اسناد تکمیل شده را حداکثر تا پایان وقت اداری روز ۱۸/۱۲/۹۳ به صورت در بسته و مهر شرکت به آدرس: تهران، میدان راه آهن، ساختمان شهید نوری، طبقه سوم، اتاق ۳۰۱، تحویل و رسید دریافت دارند. این اداره پس از ارزیابی اسناد تحویلی، نسبت به دعوت از تامین کنندگان کالای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آورد. بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد نمود.

اسناد از طریق سایت [HTTP://IETS.MPORG.IR](http://IETS.MPORG.IR) یا [HTTP://KHAT.RAI.IR](http://KHAT.RAI.IR) به صورت رایگان قابل دسترسی می باشد، در غیر این صورت مناقصه گران می توانند با معرفی نامه نماینده خود به این اداره کل نسبت به دریافت اسناد از آدرس مذکور اقدام نمایند.

سال فرهنگستان

فرهنگستان

فرهنگستان

ads@fdn.ir
agahi@fdn.ir
آخرین فرصت ارسال مطالب وعکس‌ها
۱۰ اسفند ۱۳۹۳

عملکرد یک سال واحدهای دانشگاهی در سالنامه فرهیختگان برای اطلاعات بیشتر بامتماس حاصل فرمایید
۶۶۳۴۸۰۱۸-۶۶۳۴۸۰۴۶

سازمان توزیع روزنامه فرهنگستان

Department of Distribution
تلفکس: ۱۲-۶۶۳۴۸۰۱۱ (۰۲۱)
dist@fdn.ir